
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F.90018440751 

e-mail leic82200b@istruzione.it;  leic82200b@pec.istruzione.it 

 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO ON LINE  

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

                             - SEDE- 

      

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo. Determina a contrarre per l’acquisto di dotazioni tecnologiche per l’acquisizione di dispositivi 

digitali  da concedere in comodato d’uso agli studenti che ne siano privi, per la partecipazione ad attività 

formative a distanza. 

 

Determina a contrarre (artt. 32 – 36 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.) 

 

Cod. Ident. Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169 

CUP B22G20000960006  

CIG Z7C2DBBE7C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

Accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0005526/U del 10/09/2020

mailto:leic82200b@istruzione.it
mailto:leic82200b@pec.istruzione.it


VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”.  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class 

per le scuole del primo ciclo; 

VISTO che in adesione al suddetto Avviso pubblico l’Istituto Comprensivo Collepasso ha inoltrato il piano 

n. 1026449 sulla piattaforma del MIUR SIF 2020 - SISTEMA INFORMATIVO FONDI - in data 27 aprile 

2020; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con cui sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate, tra le quali risulta quella dell’Istituto Comprensivo Collepasso; 

VISTA la lettera del MIUR Prot. AOODGEFID - 10459 del 05/05/2020 con cui l’Istituto Comprensivo 

Collepasso è stato autorizzato ad attuare il progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169 per un finanziamento 

complessivo di € 13.000,00; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e 

istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione per la realizzazione del FESR- Avviso Smart Class Scuole del I° 

ciclo, con riferimento all’Avviso Pubblico 4878 del 17 aprile 2020; 

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 3752/U del 03/06/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del finanziamento di cui al Progetto codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169 regolarmente autorizzato 

e finanziato;  

Vista la delibera n. 38 del Collegio dei Docenti del 18.05.2020 con la quale è stata elaborata l’integrazione 

del PTOF 2019/2022 con il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

Vista la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 28.05.2020 con la quale è stata approvata l’integrazione 

del PTOF 2019/2022 con il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

Vista la delibera n. 98 del 30.06.2020 del Consiglio d’Istituto che dispone la nomina del Dirigente Scolastico 

quale RUP del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

VISTA la nomina del RUP prot. n. 4968/U del 22/07/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”, in particolare l’art. 36 c. 2 lettera a) in 

materia di procedure di affidamento di forniture e servizi sotto soglia di importo inferiore ad € 40.000,00.  

VISTO il Decreto Correttivo (Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 5 

maggio 2017, n. 103); 

VISTE le Nuove Linee Guida dell’ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia 

comunitaria – Delibera 1° marzo 2018, n. 206; 

VISTA la legge n. 208 del 28/12/2015 – art. 1 c. 512; 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP per la realizzazione del servizio in parola; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO che il materiale richiesto rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

VISTO il principio di rotazione di cui all'articolo 36 del D. Lgs 50/2016, 

VISTA l’offerta sul MEPA, da parte della Ditta Apicella Sistemi s.r.l. con sede in Lecce, via 

GiuseppeAprile, 9/ D, C.F./P.I. 04645420755, di dotazioni tecnologiche che rispondono ai requisiti di 

quanto previsto nel progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo


Art. 2 

Determina di avviare la procedura di affidamento diretto, mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MePA, 

alla ditta APICELLA SISTEMI s.r.l.  con sede in Lecce, via Giuseppe Aprile, 9/D, C.F./P.I. 04645420755 

per l’acquisto delle seguenti dotazioni tecnologiche previste nel progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-

169: 

 N. 16 Notebook 15,6” Intel Core i5 10 gen. - RAM 8GB – SSD 256 GB 

 N. 1 Armadio Carrello mobile per ricarica e custodia notebook 

 N. 2 Kit tastiera e mouse per alunni d.a. 

 

Art.3 

La spesa per l’acquisto  delle dotazioni tecnologiche   trova copertura nell’importo autorizzato per forniture 

pari ad € 11.700,00, e negli importi previsti per le voci “Progettazione” (1,5%) pari ad € 195,00 e “Spese  

Organizzative e Gestionali (6,5%) pari ad € 845,00, che vengono destinati ad implementare il numero delle 

dotazioni tecnologiche inizialmente previste, per  una spesa totale  non superiore a € 12.740,00 IVA 

Inclusa. 

 

Art.4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 

 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Francesca CONTE. 

 

 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Francesca CONTE 


		2020-09-10T10:36:55+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




